

## 4.決算参考資料

### (1) 連結決算

#### ①連結業績

百万円

	平成24年2月期 第3四半期累計	平成23年2月期 第3四半期累計	増 減	前 期 比
営業収益	797,112	822,491	▲25,379	96.9%
営業利益	31,670	24,746	6,924	128.0%
経常利益	30,390	22,539	7,851	134.8%
第3四半期純利益	4,036	4,908	▲871	82.2%

※「資産除去債務に関する会計基準」等の適用による四半期純利益に与える影響額は、約▲3,700百万円。

#### ②セグメント別の業績

百万円

	営業収益				営業利益			
	当期3Q	前期3Q	増 減	前期比	当期3Q	前期3Q	増 減	前期比
総合小売業	586,464	603,144	▲16,680	97.2%	10,251	5,571	4,680	184.0%
コンビニエンスストア	145,481	147,223	▲1,741	98.8%	18,619	15,505	3,114	120.1%
専門 店	54,194	60,460	▲6,265	89.6%	▲87	693	▲780	—
金 融	12,298	13,124	▲825	93.7%	2,487	2,465	22	100.9%
そ の 他	14,431	14,361	69	100.5%	411	512	▲101	80.3%
計	812,870	838,314	▲25,443	97.0%	31,683	24,747	6,935	128.0%
消去または全社	▲15,758	▲15,822	64	—	▲12	0	▲11	—
連 結 計	797,112	822,491	▲25,379	96.9%	31,670	24,746	6,924	128.0%

※ 従来、金融事業に含まれていた(株)ゼロネットワークスにつきましては、「セグメント情報等の開示に関する会計基準」の適用に伴い、当期よりコンビニエンスストア事業に事業区分を変更しております。なお、前期についても変更後の区分に組替えをしております。

#### ③セグメント別の主な個別会社の情報

##### ○総合小売業

百万円

	ユニー				ユニー香港			
	当期3Q	前期3Q	増 減	前期比	当期3Q	前期3Q	増 減	前期比
営業収益	575,768	594,883	▲19,114	96.8%	10,996	8,618	2,377	127.6%
営業利益	10,207	5,362	4,844	190.3%	27	175	▲148	15.6%
経常利益	11,875	6,448	5,427	184.2%	55	216	▲161	25.4%
第3四半期純利益	3,587	3,449	137	104.0%	54	216	▲161	25.4%
既存店伸長率	98.2%	98.6%	▲0.4%		119.0%	97.3%	21.7%	

※ユニー香港の既存店伸長率は、現地通貨ベース。

※ユニー香港 期中平均換算レート：当期3Q 1香港ドル＝10.35 円、前期3Q 1香港ドル＝11.04 円

##### ○コンビニエンスストア

百万円

	サークルKサンクス連結			
	当期3Q	前期3Q	増 減	前期比
営業収益	145,481	147,223	▲1,741	98.8%
営業利益	19,841	16,727	3,114	118.6%
経常利益	19,548	16,111	3,436	121.3%
第3四半期純利益	6,779	7,145	▲366	94.9%
既存店伸長率	104.0%	97.4%	6.6%	

##### ○金融

百万円

	U C S			
	当期3Q	前期3Q	増 減	前期比
営業収益	12,301	13,125	▲823	93.7%
営業利益	1,713	1,639	74	104.6%
経常利益	1,718	1,643	75	104.6%
第3四半期純利益	985	950	35	103.7%
既存店伸長率				

ユニ一(株)(8270) 平成24年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

○専門店

百万円

	さが美連結				パレモ			
	当期3Q	前期3Q	増減	前期比	当期3Q	前期3Q	増減	前期比
営業収益	18,518	21,572	▲3,053	85.8%	20,673	22,378	▲1,704	92.4%
営業利益	▲898	▲434	▲463	—	511	976	▲465	52.4%
経常利益	▲900	▲423	▲476	—	543	1,015	▲472	53.5%
第3四半期純利益	▲1,376	▲605	▲771	—	▲177	333	▲511	—
既存店伸長率	93.6%	91.3%	2.3%		91.1%	100.1%	▲9.0%	

	鈴丹連結				モリエ			
	当期3Q	前期3Q	増減	前期比	当期3Q	前期3Q	増減	前期比
営業収益	10,909	11,551	▲641	94.4%	4,096	4,962	▲866	82.5%
営業利益	365	280	84	130.1%	▲65	▲127	62	—
経常利益	386	286	100	134.9%	▲70	▲132	61	—
第3四半期純利益	▲62	184	▲246	—	▲140	▲293	153	—
既存店伸長率	99.6%	96.4%	3.2%		94.8%	88.3%	6.5%	

④営業外収益の主な項目

百万円

	平成24年2月期 第3四半期累計	平成23年2月期 第3四半期累計	増減
受取利息	618	674	▲55
受取配当金	262	281	▲18
受取補償金	249	286	▲36
負ののれん償却額	591	590	0
持分法による投資利益	131	12	118
営業外収益計	2,545	2,646	▲101

⑤営業外費用の主な項目

百万円

	平成24年2月期 第3四半期累計	平成23年2月期 第3四半期累計	増減
支払利息	2,967	3,275	▲308
支払補償費	628	1,106	▲477
営業外費用計	3,825	4,853	▲1,028

⑥特別利益の主な項目

百万円

	平成24年2月期 第3四半期累計	平成23年2月期 第3四半期累計	増減
固定資産売却益	153	51	102
貸倒引当金戻入額	203	48	155
段階取得に係る差益	258	—	258
特別利益計	767	117	649

⑦特別損失の主な項目

百万円

	平成24年2月期 第3四半期累計	平成23年2月期 第3四半期累計	増減
固定資産処分損	638	1,059	▲421
減損損失	3,629	3,787	▲157
災害による損失	2,422	—	2,422
投資有価証券評価損	408	353	54
資産除去債務会計基準 の適用に伴う影響額	8,481	—	8,481
特別損失計	16,110	5,419	10,690

(2) 個別決算

①個別業績

百万円

	平成24年2月期 第3四半期累計	平成23年2月期 第3四半期累計	増 減	前 期 比
営業収益	575,768	594,883	▲ 19,114	96.8%
直営売上高	547,564	566,907	▲ 19,342	96.6%
営業総利益	162,924	162,205	719	100.4%
営業利益	10,207	5,362	4,844	190.3%
経常利益	11,875	6,448	5,427	184.2%
第3四半期純利益	3,587	3,449	137	104.0%

※「資産除去債務に関する会計基準」等の適用による四半期純利益に与える影響額は、約▲2,150百万円。

②第3四半期の新設店舗及び閉店店舗

	店 名	所在地	営業面積 (直営面積)	開店日	前期 第3四半期
新設店舗	ピアゴ蟹江店(建替)	愛知県海部郡	3,394㎡ (1,859㎡)	H23. 9.23	ヒルズ ウォーク 徳重 (ピアゴ ラフズゴア 徳重店)
	アピタ富士吉原店(建替)	静岡県富士市	12,598㎡ (8,129㎡)	H23. 10. 8	
テナント 増床店舗	ピアゴ植田店	名古屋市天白区	7,643㎡ (4,846㎡)	H23. 10.21	
閉店店舗	ピアゴ乙川店	愛知県半田市	10,119㎡ (6,494㎡)	H23. 8.23	

※第3四半期期末店舗数は、前期同期末に比べ5店舗減の227店舗です。

③売上伸長率

%

		平成24年2月期						前期 3~11月
		上期計	9月	10月	11月	第3Q	3~11月	
衣料品	既設店	98.6	98.7	102.0	86.6	94.9	97.4	97.8
	全 店	95.6	91.6	102.1	87.7	93.6	94.9	97.6
住 関 品	既設店	100.7	93.6	94.5	90.9	92.8	98.1	98.0
	全 店	98.3	88.0	93.9	93.0	91.7	96.1	97.8
食 品	既設店	98.9	98.7	97.6	96.3	97.5	98.4	98.8
	全 店	97.6	95.3	96.1	97.6	96.3	97.1	98.2
直 営	既設店	99.2	97.9	97.8	93.6	96.3	98.2	98.6
	全 店	97.4	93.6	96.8	95.0	95.1	96.6	98.1

※既設店の売上伸長率は、曜日調整をしております。全店の売上伸長率は、曜日調整をしております。

④客数・客単価の状況(既設店)

	平成24年2月期 第3四半期累計	平成23年2月期 第3四半期累計	増 減
買い上げ客数	97.5%	99.1%	▲ 1.6%
客 単 価	100.8%	99.4%	1.4%

⑤荒利率

	平成24年2月期 第3四半期累計	平成23年2月期 第3四半期累計	増 減
衣 料 品	38.2%	37.6%	0.6%
住 関 品	28.2%	27.1%	1.1%
食 品	20.7%	19.7%	1.0%
直 営	24.6%	23.7%	0.9%

⑥販管費の主な項目

百万円

	平成24年2月期 第3四半期累計	平成23年2月期 第3四半期累計	増 減	前 期 比
人 件 費	74,591	73,831	760	101.0%
広 告 費	9,568	10,384	▲ 815	92.1%
内 装 費	508	573	▲ 64	88.7%
賃 借 料	19,002	19,815	▲ 812	95.9%
減 価 償 却 費	11,543	13,127	▲ 1,584	87.9%
水 道 光 熱 費	9,251	9,983	▲ 731	92.7%
そ の 他	28,250	29,126	▲ 876	97.0%
販 管 費 計	152,717	156,842	▲ 4,125	97.4%

⑦営業外損益の主な項目

百万円

	平成24年2月期 第3四半期累計	平成23年2月期 第3四半期累計	増 減
受 取 利 息	351	350	1
受 取 配 当 金	2,320	2,309	11
支 払 利 息	▲ 1,896	▲ 2,215	319
金 融 収 支	775	443	332
貸倒引当金繰入額	▲ 60	▲ 337	277
負ののれん償却額	587	587	—
そ の 他	364	391	▲ 26
営業外損益計	1,668	1,085	583

⑧特別利益の主な項目

百万円

	平成24年2月期 第3四半期累計	平成23年2月期 第3四半期累計	増 減
固定資産売却益	32	9	23
貸倒引当金戻入額	60	—	60
特別利益計	93	9	83

⑨特別損失の主な項目

百万円

	平成24年2月期 第3四半期累計	平成23年2月期 第3四半期累計	増 減
固定資産処分損	440	719	▲ 279
減 損 損 失	777	484	292
災害による損失	1,437	—	1,437
投資有価証券評価損	335	340	▲ 4
資産除去債務会計基準 の適用に伴う影響額	3,463	—	3,463
そ の 他	443	0	442
特別損失計	6,897	1,545	5,351